
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 28 maart 2023   inzake 
Vaststellen en beschikbaar stellen van een krediet Startnotitie Programma Participatie ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder a van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

Het raadsvoorstel wordt na deze oordeelsvormende bespreking, met drie toezeggingen van de 
wethouder, doorgestuurd als hamerstuk voor de gemeenteraad van 16 mei. PvdA kondigt aan een 
stemverklaring af te willen geven. Wensen en inhoudelijke uitgangspunten van partijen zijn: om 
participatieprocessen uit het verleden te evalueren en daarop nieuw beleid te baseren (PvdA), om 
belemmeringen en niet alleen instrumenten van participatie te onderzoeken (PVDA-GroenLinks), 
het naleven van een gemeenschappelijk doel, vroegtijdig betrekken, het realiseren van bestuurlijke 
betrokkenheid bij participatie (CU-SGP) en tot slot het simpel en helder communiceren en fysiek 
aanwezig zijn (CDA). 

De toezeggingen van wethouder De Jonge luiden:
- De wethouder stuurt het OCD-rapport (evaluatie) over participatie toe aan het dossier 
- De eerste twee bulletpoints van het raadsvoorstel onder inhoudelijke uitgangspunten zijn géén 
inhoudelijke uitgangspunten maar zaken die in het proces onderzocht worden
- Burgers en de stad worden betrokken in de uitvoering van de startnotitie bij fase 1.
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 9 mei 2023.

Besluitnummer 2023-0044144


